[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 211 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta Eduardo Maciel do time de basquete da Superintendência de Esporte da cidade de Pouso Alegre, pela conquista do título da LIDARP na cidade de São Sebastião do Paraíso.

JUSTIFICATIVA

Justificamo-nos pela garra e luta do jogador que não se deixou abalar com a desclassificação do JIMI contra Lavras e com bastante treino foi campeão de forma invicta da Lidarp diante da equipe de São Sebastião do Paraíso com o placar de 71 a 67. Agradecemos imensamente por enaltecer o nome da cidade de Pouso Alegre no cenário do esporte no Sul de Minas.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR